
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 27 декабря 2017г. 

 

 № 976 

 

 

О внесении изменений в муници-

пальную программу «Поддержка 

сельскохозяйственного производства 

и стимулирование рынка продоволь-

ствия Анадырского муниципального 

района на 2017-2019 годы», утвер-

ждённую постановлением Админист-

рации Анадырского муниципального 

района от 7 ноября 2016 года № 702  

 

 

 

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы 

«Поддержка сельскохозяйственного производства и стимулирование рынка 

продовольствия Анадырского муниципального района на 2017-2019 годы», ут-

верждённой постановлением Администрации Анадырского муниципального 

района от 7 ноября 2016 года № 702, Администрация Анадырского муници-

пального района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Поддержка сельскохозяйствен-

ного производства и стимулирование рынка продовольствия Анадырского му-

ниципального района на 2017-2019 годы», утверждённую постановлением Ад-

министрации Анадырского муниципального района от 7 ноября 2016 года     

№ 702, изменения согласно Приложению к настоящему постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление (без Приложений) в газете 

«Крайний Север» и разместить (с Приложениями) на официальном сайте Ад-

министрации Анадырского муниципального района www.anadyr-mr.ru. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы Администрации - начальника Управления промыш- 

http://www.anadyr-mr.ru/


2 

 

ленной и сельскохозяйственной политики Администрации Анадырского муни-

ципального района Широкова С.Е. 

 

 

 

 

 

Глава Администрации                                                                          С.Л. Савченко 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в муниципальную программу «Поддержка  

сельскохозяйственного производства и стимулирование рынка  

продовольствия Анадырского муниципального района  

на 2017 - 2019 годы» 

 

1. В Паспорте муниципальной программы «Поддержка сельскохозяйст-

венного производства и стимулирование рынка продовольствия Анадырского 

муниципального района на 2017 - 2019 годы» (далее по тексту - муниципальная 

программа) позицию «Объёмы финансовых ресурсов муниципальной про-

граммы» изложить в следующей редакции: 

 

«Объём финансовых            

ресурсов муниципальной 

программы 

Общий объём финансовых ресурсов муниципаль-

ной программы составляет 395 591,4 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

в 2017 году - 161 538,7 тыс. рублей; 

в 2018 году - 116 444,1 тыс. рублей; 

в 2019 году - 117 608,6 тыс. рублей, из них: 

средства окружного бюджета 368 748,0 тыс. руб-

лей, в том числе по годам: 

в 2017 году - 151 374,5 тыс. рублей; 

в 2018 году - 108 146,0 тыс. рублей; 

в 2019 году - 109 227,5 тыс. рублей, 

средства районного бюджета 26 843,4 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

в 2017 году - 10 164,2 тыс. рублей; 

в 2018 году -  8 298,1 тыс. рублей; 

в 2019 году -  8 381,1 тыс. рублей, 

в том числе по подпрограммам: 

подпрограмма «Развитие сельскохозяйственного 

производства» 22 470,0 тыс. рублей, в том числе 

по годам:  

в 2017 году - 8 400 тыс. рублей; 

в 2018 году - 7 000 тыс. рублей; 

в 2019 году - 7 070 тыс. рублей, 

средства окружного бюджета: 

в 2017 году - 0,0 тыс. рублей, 

в 2018 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2019 году - 0,0 тыс. рублей, 

 

                     ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

к постановлению Администрации 

Анадырского муниципального района 

27 декабря 2017 г. № 976 



2 

 

 средства районного бюджета:   

в 2017 году - 8 400,0 тыс. рублей; 

в 2018 году - 7 000,0 тыс. рублей; 

в 2019 году-  7 070,0 тыс. рублей, 

подпрограмма «Поддержка рынка продовольствия» 

373 121,4 тыс. рублей, в том числе:   

в 2017 году - 153 138,7тыс. рублей; 

в 2018 году - 109 444,1 тыс. рублей; 

в 2019 году - 110 538,6 тыс. рублей, из них: 

средства окружного бюджета 368 748,0 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

в 2017 году - 151 374,5 тыс. рублей; 

в 2018 году -108 146,0 тыс. рублей; 

в 2019 году - 109 227,5 тыс. рублей, 

средства районного бюджета 4 373,4 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

в 2017 году - 1 764,2 тыс. рублей; 

в 2018 году - 1 298,1 тыс. рублей; 

в 2019 году - 1 311,1 тыс. рублей.». 

 

2. В Паспорте подпрограммы «Поддержка рынка продовольствия» пози-

цию «Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

 

«Объёмы финансовых  

ресурсов  Подпрограммы 

 

Общий объём финансовых ресурсов подпро-

граммы составляет 373 121,4 тыс. рублей, в том 

числе  по годам: 

в 2017 году - 153 138,7 тыс. рублей; 

в 2018 году - 109 444,1 тыс. рублей; 

в 2019 году - 110 538,6 тыс. рублей из них: 

средства окружного бюджета 368 748,0 тыс. руб-

лей, в том числе по годам: 

в 2017 году - 151 374,5 тыс. рублей; 

в 2018 году - 108 146,0 тыс. рублей;  

в 2019 году - 109 227,5 тыс. рублей. 

средства районного бюджета  4 373,4  тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

в 2017 году - 1 764,2 тыс. рублей; 

в 2018 году - 1 298,1 тыс. рублей; 

в 2019 году - 1 311,1 тыс. рублей.». 

 

3. В разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы» 

подпрограммы «Поддержка рынка продовольствия» муниципальной про-

граммы Таблицу № 1 изложить в следующей редакции: 

 

 



3 

 

«Таблица № 1 

Источники 

финансирования 

Всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам 

реализации, тыс. руб. 

2017 год 2018 год 2019 год 

Всего по Подпрограмме, 373 121,4 153 138,7 109 444,1 110 538,6 

в том числе за счёт:  

средств районного бюджета 4 373,4 1 764,2 1 298,1 1 311,1 

средств окружного бюджета 368 748,0 151 374,5 108 146,0 109 227,5 

средств федерального бюджета – – – – 

внебюджетных средств – – – – 

». 

 

4. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 

 



4 

 

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

к муниципальной программе «Поддержка 

сельскохозяйственного производства и стимулирование 

рынка продовольствия Анадырского муниципального 

района на 2017-2019 годы» 

 

Раздел 4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Поддержка сельскохозяйственного производства и 

стимулирование рынка продовольствия Анадырского муниципального района на 2017-2019 годы» 

 
№ 

п/п 

Наименование 

направления, 

разделы мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых средств (тыс. руб.) Ответственный                

исполнитель, 

соискатели, 

участники Всего 

в том числе: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих 

внебюджет-

ных 

источников 

 Всего по программе 

2017-2019 395 591,4 0,0 368 748,0 26 843,4 0,0 Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

2017 161 538,7 0,0 151 374,5 10 164,2 0,0 

2018 116 444,1 0,0 108 146,0 8 298,1 0,0 

2019 117 608,6 0,0 109 227,5 8 381,1 0,0 

Подпрограмма «Развитие сельскохозяйственного производства» 

1 

Основное мероприятие:  

«Организация и управление 

производством» 

2017-2019 17 670,0 0,0 0,0 17 670,0 0,0 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

2017   3 600,0 0,0 0,0   3 600,0 0,0 

2018   7 000,0 0,0 0,0   7 000,0 0,0 

2019   7 070,0 0,0 0,0   7 070,0 0,0 

2 

Основное мероприятие:  

«Развитие животноводства            

(молоко)» 

2017-2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



5 
 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, 

разделы мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых средств (тыс. руб.) Ответственный                

исполнитель, 

соискатели, 

участники Всего 

в том числе: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих 

внебюджет-

ных 

источников 

 

 

3 

 

Основное мероприятие:  

«Приобретение, заготовка и 

доставка кормов» 

2017-2019 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

2017 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4 

Основное мероприятие:  

«Развитие производства 

пищевого яйца» 

2017-2019 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 

5 

Основное мероприятие:  

«Материально-техническое 

обеспечение» 

2017-2019 800,0 0,0 0,0 800,0 0,0 

2017 800,0 0,0 0,0 800,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6 

Основное мероприятие:  

«Материально-техническая 

база (движимое и недвижи-

мое имущество)» 

2017-2019 3 400,0 0,0 0,0 3 400,0 0,0 

2017 3 400,0 0,0 0,0 3 400,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7 

Основное мероприятие:  

«Спецодежда и пошив 

традиционной меховой               

одежды» 

2017-2019 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 

Всего по подпрограмме 

2017-2019 22 470,0 0,00 0,0 22 470,0 0,0  

2017 8 400,0 0,00 0,0 8 400,0 0,0 

2018 7 000,0 0,00 0,0 7 000,0 0,0 

2019 7 070,0 0,00 0,0 7 070,0 0,0 

 



6 
 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, 

разделы мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых средств (тыс. руб.) Ответственный                

исполнитель, 

соискатели, 

участники Всего 

в том числе: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих 

внебюджет-

ных 

источников 

Подпрограмма «Поддержка рынка продовольствия» 

1 

Основное мероприятие:  

«Социально-значимые 

продовольственные  

товары» 

2017-2019 356 508,4 0,0 352 944,1 3 564,3 0,0 Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

2017 136 939,4 0,0 135 570,6 1 368,8 0,0 

2018 109 238,3 0,0 108 146,0 1 092,3 0,0 

2019 110 330,7 0,0 109 227,5 1 103,2 0,0 

2 

Основное мероприятие:  

«Социально значимые 

виды хлеба» 

2017-2019 15 993,5 0,0 15 803,9 189,6 0,0 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

2017 15 993,5 0,0 15 803,9 189,6 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 

Основное мероприятие:  

«Поддержка пищевой                              

промышленности" 

2017-2019 619,5 0,0 0,0 619,5 0,0 

2017 205,8 0,0 0,0 205,8 0,0 

2018 205,8 0,0 0,0 205,8 0,0 

2019 207,9 0,0 0,0 207,9 0,0 

Всего по подпрограмме 

2017-2019 373 121,4 0,0 368 748,0 4 373,4 0,0 

2017 153 138,7 0,0 151 374,5 1 764,2 0,0 

2018 109 444,1 0,0 108 146,0 1 298,1 0,0 

2019 110 538,6 0,0 109 227,5 1 311,1 0,0 

». 

 

 

 

 

 



Пояснительная записка 

 

 

1.  На субсидию «Социально значимые продовольственные товары» с ок-

ружного бюджета поступили 9 000,0 тыс. рублей.  

Для соблюдения условий софинансирования на социально значимые про-

довольственные  товары необходимо увеличить субсидию за счет средств мест-

ного бюджета на 90,0 тыс. руб.  

 

2.   На субсидию «Социально значимые продовольственные товары» для 

ООО «Берингов Пролив» добавили с местного бюджета100 рублей, но их сняли 

с местного бюджета из субсидии «Социально значимые виды хлеба», чтобы со-

блюсти условия софинансирования. 

 

3. Согласно Соглашению № 123 от 27 апреля 2017 гола о предоставлении 

субсидии из окружного бюджета бюджету Анадырского муниципального рай-

она на финансовую поддержку производства социально значимых видов хлеба 

предоставлена субсидия в размере 18 770,1 тыс. рублей. 

Согласно Дополнительного соглашения от 19 декабря 2017 года к Согла-

шению № 123 от 27 апреля 2017 года о предоставлении субсидии из окружного 

бюджета бюджету Анадырского муниципального района на финансовую под-

держку производства социально значимых видов хлеба сумма субсидии изме-

нена на 15 803,9 тыс. рублей.  

Бюджет Анадырского муниципального района возвратил в окружной 

бюджет - 2 966,2 тыс. рублей. 

 

 


